Hymnus et quicquid ab eo veri  
uatur quere ubi de hypsilō  
tractare incepimus. Reliqua  
et his cum de aspiratione trac  
tare incipiebamus repetan  
tur ibi latius ea sunt enume  
randa quam ab hinc sunt incipienda

Titi. liuij ferrariensis clarissimi  
poete et oratoris scda de or  
thographia pars explicat

Titi Liuij Ferrariensis Orato  
ris et Poete clarissimi tercia  
pars Orthographie scilicet  
de diphthogandis dictionibus  
feliciter incipit

**D**ominimus in p  
hemio huius libri  
nostri de diphtho  
gandis nos dic  
tionibus tracta  
turos quod item nunc facie

mus in quantum nobis lati  
ne lectionis memoria suppe  
ditauerit. aut si quid paulu  
luz grece ex doctissimo ac in  
primis humanissimo precep  
tore nostro Emanuele Chri  
solozia degustauimus. Et ut  
Ticeronis precepto facilius  
de quo disputatur possit intel  
ligi sermonem a diffinitione pfi  
cisci latius esse arbitramur  
Unde Diphthongus est du  
arum vocalium cum singule vo  
ces suam seruam in eadem sillaba  
complexio ut aes pes. differt  
autem a monophthongo diphtho  
gus quod hec duas habere vo  
cales illa unam duntaxat cer  
nitur ut eoa ubi tris mono  
phthongos esse deprehendis  
Dicitur idcirca diphthongus  
quod binis constare vocalibus  
videat. vis enim greci bis et  
phthongon sonum appellant.  
Unde sciendum quod aet diphtho  
gon quidam passim protulerunt  
ut sillae galbae vitae musae  
nonnulli per scda eius littera i per  
e more grecorum pronunciant  
Quapropter virgilius noster  
Maro antiquitatis amatissi  
mus aulai per aulae et pidae  
vestis pro pidae suo inseruit  
carmini. Itaque singulares ge  
nerandi et dandi casus et plu  
rales nominandi et vocan  
dandi in prima declinatione  
diphthongo finali id est ae no  
tari certissimum est ut geni  
tium huius et datium huic mo

vestiae iusticiae. Et pfalliter  
 necō hee et vocatiuo o mode/  
 stiae iusticiae. plurima quoz  
 in eius existētia diphongā/  
 tur et ea potissime que a vo/  
 calibus in a vt in e pouda  
 exeunt aut in ae. vt a vero/  
 na veronaeus. Mithilēnae.  
 Mithilēnaeus. Thebae the/  
 baeus. Pisae pisaicus. Nūc  
 cum nulla de au et eu extat  
 ambiguitas de ae et oe dicē/  
 dum videtur. et primo de ae  
 seruato alphabeti ordie. cui  
 quēcūq; memoriā fugerit  
 tute addere que legendo cō/  
 peris poteris

**A** Eacus ⁊ ab eo  
 deriuata vt ae/  
 acides  
 Aedes ⁊ ab eo  
 dita vt aedifi/  
 co aedepol ae/  
 dilis aedituus aedilitas  
 Aega capra ⁊ ab eo dita vt ae  
 gis clipeus. Aegloga aeglo  
 ceros id est capricornus  
 Aeger aegritudo aegrotus  
 Aegens et ab eo nata vt aegi  
 des et aegeū pelagus.  
 Aegina vrbs et mulier  
 Aegyptus et aegyptius  
 Aegistus proprium viri.  
 Aelia vrbs et m̄sr et aelius

Aelianus viri proprium nomen  
 helios autem sol ⁊ heliades  
 heliogabalus e simplici scri/  
 bēda erunt  
 Aemilius et sua deriuata vt  
 aemilianus et aemilia  
 Aemulus et que ab eo vt ae/  
 muloz aemulatio  
 Aemilus lepidum latine signi/  
 ficat vel fraudulentum  
 Aeneas cū suis vt aeneis ae/  
 neidos et aeneades  
 Aenigma sermo obscurus  
 Aenus loci proprium.  
 Aenobarodus  
 Aeneus  
 Aeolus ventoz deus et que  
 ab eo vt aelia aeolides aeo/  
 les populi et aeolitus.  
 Aeon seculum et sua vt aeoni/  
 us id est sempiternus  
 Aepia vrbs  
 Aepulus capraz pastor. ⁊ que  
 ab eo vt aepolium capraz  
 stabulum  
 Aequus pro iusto ⁊ que ab eo  
 vt aequalis. et aequo aeqs  
 Equus vero pro aiāli n̄llo  
 pacto diphongon patitur  
 Aequinoctium  
 Aequiparo  
 Aequiualeo  
 Aequoz aequozis  
 Aes aeris et deriuata vt aere/  
 us et aeratus.  
 Aesculapius  
 Aesculius.  
 Aestus et que ab eo vt aestuo  
 aestas cū ple sua vt aestiu?

Aelopus  
Aeschinus  
Aescines  
Aetas et aetacula diminutim  
Aeternus et aeternitas  
Aether et aethereus  
Aethra fulgor celi  
Aethera mater thesei.  
Aethiops et aethiopia  
Aethna et aethnaeus.  
Aetholius et aetholia  
Aemathius et aemathia  
Achaeus gentile nomen  
Alchaeus poeta  
Aetaeon propriū nomen viri  
Aetaeus litoralis  
Anapaestus pes.  
Anopaea genus auis  
Anaeus.  
Anthaeus gigas.  
Aristaeus.  
Ariaecus  
Aridaeus  
Aschraeus quod ab aschra lo  
co est deriuatum  
Aulaca  
Caeltiber populus  
Caebes loci propriū Philoso  
phi autē per e simpli pferūt  
Caecus et caecitas  
Caecias ventus quidam.  
Caecilius  
Caetilia prouicia.  
Caedo in oibus temporibus  
vt caedebat preterq̄ in prete  
rito et ab eo descentibus vt  
ceci di cecidisset. Cedo autē  
locū dare designans simpli  
ci scribitur e  
Caesū ⁊ que ab eo vt caelestis

Caelebs.  
Caelo caelas  
Caeneus viri proprium.  
Chaerephon  
Chaeroma vrbs  
Chaere pro salue  
Caenedoria noua gloria .pro  
iani autem gloria e simplici  
scribes  
Caesar  
Caesarianus  
Caesaria  
Caesaries  
Caetera et caeteri  
Caetus pro cōuentu pro pisce  
e simplici.  
Cepi cum suis deriuatis per e  
solam vt ceptus inceptus i  
ceptor et preceptor  
Caedaemon infelix  
Caldaeus  
Camaclon animal  
Camaemela herba  
Chimaera  
Cynaedus.  
Cinaegirus  
Cireacum opidum.  
Chiaena vestis  
Circnaeus.  
Chamaclaeon herba  
Clytemaestra  
Daedalus  
Daemon et daemonium  
Diaeta.  
Dicaeus iustus.  
Dicaearcus.  
Diaeresis  
Dracaena draconis femina  
Eudaemon infelix  
Iebraeus

Dracaena draconis femina  
Eudaemon infelix

Hebraeus  
Hephaeston  
Haec cū oppositis vt haecine.  
Haema sanguis.  
Haemator  
Hemathia absq̄ diptongo  
Haereticus et deriuā vt auphae  
retis diaereticis sinacretis et  
haereticus  
Haereticus viri proprium

Et quoniam sepius pro s ph  
positum aiaduerti cum idez  
fere sint de quibusdam inci  
pientibus a ph dicam.

Phaeaces populi  
Phacaton pbi propriū nomen  
Phaedra  
Phaedros  
Phaeton  
Phlegraea  
Pharisaeus  
Pheraeus.

Gaea que et ge dicitur et ab h  
scdo georgica et geometria  
quo solo scribuntur e

Gaeon fluius  
Gaela iacula  
Gaetulus  
Gnaeus quod per e scriptū so  
nat g vt Caius Gaius  
Graecus graecia graecanicus  
et graecensis  
Ginaecia bona dea a nostris  
dicitur.

Ginaces mulieres  
Ginaecion mliez aduersoruz

Joaeus mons et propriū viri  
et locale nomen  
Jaera mulieris proprium  
Joumaeus qz a loco in ae de  
riuatur vt idumae  
Jaeus rhetor qdaz ⁊ fluius  
Judaicus et iudaea  
Jmenaeus.

Laedo et sua deriuata vt laef  
Laemargus ⁊ laemargia iglu  
uies

Laestrigones populi  
Lactus  
Laena  
Laena vestis  
Lacaena.  
Lacedaemon et lacedaemoni  
Lanaeus bacchus.  
Ledaicus  
Licaeus mons.  
Licaea lupcalia

Machaera gladius  
Maenander fluius  
Maenades mulieres insane  
Maenalus mons  
Maeonia  
Maeon  
Maeotis palus et maecoticus  
Megaera  
Manichaei  
Musaeus viri proprium

Naraeus  
Nae pro utiq̄  
Naeon sol

**P**aedagogus et que a pedo  
 id ē puero deriuatur vt pae/  
 domancia **C**naſh  
**P**aedotines praeceptor gim/  
**P**aeon pes  
**P**aeon medicus quidā a quo  
 et peonia herba  
**P**alaemon proprium  
**P**raeda et praedor.  
**P**raedium et eius diminutim  
 praediolum  
**P**raeneste et praenestinus  
**P**raes praedis  
**P**oticlaea vrbs.  
**P**rae prepositio cum suis com  
 positis vt praiceps praeter  
 praetura et praetorium  
**P**raemium  
**P**raelium  
**P**alaeſtra  
**P**alaeſtites  
**P**apae  
**P**alaeſtina.  
**P**anaetius philoſophus  
**P**iraeus portus **C**les  
**P**lathaeaz vrbs et plathae/  
**P**tholomaeus  
**P**hilaeus proprium.  
 Quae relatiuū in ſingulari et  
 plurali in omni genere  
 Quaedam q̄cūq; et alia a quo  
 deriuata.  
 Que hō diuſio per e ſimplex  
 Quaero et que ab eo vt quaeſ/  
 tus quaestor et quaestura.  
 Queror p lamētor e ſimplē hz  
 Quaeso  
**R**haeda pro curru  
 Saepe cum deriuatis ab eo vt  
 saepius saepissime

**S**abaeus  
**S**aducaeus  
**S**caeuola  
**S**aeuus.  
**S**paera  
**S**inaereſis.  
**T**raenarus  
**T**aenia vita  
**T**imaeus viri proprium  
**T**rophaeum  
**T**rochaeus  
**T**rae et vaecors  
 Tantū de ae nūc de  
 oe videndum